

Last update 11.7.2023

## بررسی اقتصاد ژاپن

اقتصاد ژاپن در حال حاضر مرحله احیای محتاطانه ای را تجربه می کند که با افزایش متوسط انتظارات رشد تولید ناخالص داخلی مشخص شده است که نشان دهنده حرکت مثبت در فعالیت های اقتصادی است.

افزایش انتظارات تورمی، هم برای اقلام کلی و هم برای تورم اصلی (به استثنای مواد غذایی و انرژی)، نگرانی ها در مورد ثبات قیمت ها را برجسته می کند. این امر مستلزم یک رویکرد متعادل برای سیاست پولی است.

تاکید بانک مرکزی ژاپن بر انعطاف پذیری کنترل منحنی بازده (YCC) نشان دهنده یک موضع فعال در پاسخ به عدم قطعیت های اقتصادی و پویایی بازار است. این رویکرد امکان سازگاری در مدیریت نرخ بهره را فراهم می کند.

تعهد فرماندار کورودا به ادامه خرید اوراق قرضه در مقیاس بزرگ نشان دهنده تعهد به حفظ نقدینگی و حمایت از ثبات مالی است. این اقدام به تأثیرگذاری بر بازده اوراق قرضه بلندمدت کمک می کند.

ارائه بسته کمکی قابل توجه از سوی نخست وزیر کیشیدا، به مبلغ 21.8 تریلیون ین، بر تعهد دولت برای کاهش تأثیر تورم بر خانوارها و تحریک رشد داخلی تأکید می کند.

-بسته کمکی شامل اقداماتی مانند کاهش موقت مالیات بر درآمد و کمک هزینه است که هدف آن رسیدگی مستقیم به چالش های مالی افراد و خانوارهای کم درآمد است.

توجه به این نکته مهم است که بسته کمکی ممکن است نیاز به بودجه اضافی داشته باشد که به طور بالقوه منجر به افزایش بدهی عمومی فعلی ژاپن می شود که به میزان قابل توجهی 260 درصد تولید ناخالص داخلی است.

اثربخشی این اقدامات با شک و تردید مواجه می شود، همانطور که توسط نظرسنجی های احساسات عمومی نشان داده شده است.

Last update 11.7.2023

## نکات مثبت و منفی

از جنبه مثبت، نشانه هایی از ثبات در زمینه هایی مانند اشتغال، با نرخ پایین بیکاری و نرخ مشارکت بالا وجود دارد. شاخص اعتماد مصرف کننده نیز در سه ماه گذشته بهبود یافته است که به طور بالقوه می تواند منجر به افزایش هزینه های مصرف کننده شود.

با این حال، نگرانی های قابل توجهی نیز وجود دارد. سطح بالای بدهی ناخالص عمومی نسبت به تولید ناخالص داخلی یک نگرانی قابل توجه است و تلاش های دولت برای رفع این مشکل از طریق بودجه منفی ممکن است پیامدهایی برای ثبات اقتصادی داشته باشد. علاوه بر این، کاهش تولید صنعتی و سرمایه گذاری خارجی، و همچنین کاهش ارقام PMI، حاکی از کاهش بالقوه در فعالیت های اقتصادی است.

تورم همچنان یک کیسه مختلط است، به طوری که CPI هسته کاهش جزئی را نشان می دهد، در حالی که CPI سالانه در حال افزایش است. این می تواند برای تصمیم گیری های سیاست پولی چالش هایی ایجاد کند. کاهش خرده فروشی، چه به صورت سالانه و چه به صورت ماهانه، یکی دیگر از موارد نگران کننده است، زیرا می تواند نشان دهنده تضعیف تقاضای مصرف کننده باشد.

## نتیجه گیری

همچنان سناریو فرود نرم محتمل است اما به طور کلی، چشم انداز اقتصادی ژاپن نیازمند رویکردی ظریف و قابل انطباق، با هوشیاری مستمر در مورد تورم، اجرای موثر اقدامات سیاستی، و تمرکز بر ایجاد تعادل بین تسهیلات کوتاه مدت و ثبات اقتصادی بلندمدت است.